
 
 

Uchwała Nr XVIII /159/2012 
Rady Gminy Świątki 

z dnia 11 grudnia 2012 roku 
 

o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kwiecewie wraz z oddziałem przedszkolnym. 
 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi. zmianami)  oraz  art. 5c 
 ust.  pkt. 1 w związku z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz.U  z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.2) ) Rada Gminy uchwala się,  co następuje: 
 

§ 1. 
 

Podejmuje się  zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Kwiecewie wraz z oddziałem 
przedszkolnym z dniem 31 sierpnia 2013 roku. 
 

§ 2. 
 

Przyczyną likwidacji jest bardzo mała liczba uczniów, powodująca bardzo wysoki koszt 
utrzymania. 
 

§ 3. 
 

Uczniom ze likwidowanej szkoły zapewnia się dowóz i możliwość kontynuowania nauki 
 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Świątkach. 
 

§ 4. 
 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Świątki do poinformowania rodziców dzieci uczęszczających 
do Szkoły Podstawowej w Kwiecewie oraz Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty 
 o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kwiecewie. 
 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 
 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 

                                Przewodnicz ący Rady Gminy 
 

                         Tomasz Szewczyk  
                                                                      

 
 
 

 



Uzasadnienie do uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kwiecewie 
Potrzeba likwidacji Szkoły w Kwiecewie  wynika z bardzo małej ilości dzieci i taka 
tendencja spadkowa utrzymuje się od kilku lat. 
 
W Szkole Podstawowej w Kwiecewie w roku szkolnym 2012/2013 ilość uczniów 
przedstawia się następująco: 
Klasy O I II III IV V VI 
rocznik 2006-2007 2005 2004 2003 2002 2001 2000 
Ilość uczniów 6 3 4 9 7 0 7 
Łącznie : szkoła 30 i „0” 6 razem 36 
 
W roku szkolnym 13/14 ilość uczniów przedstawiałaby się następująco: 
Klasa O I II III IV V VI 
rocznik 2008 2006-2007 2005 2004 2003 2002 2001 
Ilość uczniów 11 6 3 4 9 7 0 
Łącznie : szkoła 29 i „0” 11. razem 40 
 
 W Szkole Podstawowej w Świątkach 
w roku szkolnym 12/13 ilość dzieci przedstawia się 
następująco: 
Klasy O I II III IV V VI 
Ilość uczniów 67 31 38 46 44 35 41 
Łącznie : 235 szkoła  i 67„0” razem 302 
 
W roku szkolnym 13/14 ilość uczniów przedstawiałaby się następująco: 
Klasy O I II III IV V VI 
Ilość uczniów 40 67 31 38 46 44 35 
Łącznie : 261 szkoła  i 40 „0” razem 301 
 
Przy połączeniu szkół w roku szkolnym 13/14 i następnych ilość uczniów w Szkole 
Podstawowej w Świątkach wynosiłaby : 
Rok szkolny Klasy/Razem O I II III IV V VI 
2013/2014 341 51  73 34 42 55 51 35 
2014/2015 368 62  51 73 34 42 55 51 
2015/2016 367 50  62  51 73 34 42 55 
2016/2017 357 45  50  62  51 73 34 42 
2017/2018 365 50  45  50  62  51 73 34 
Rok szkolny Klasy/Razem O I II III IV V VI 
 
Budżet szkół w 2012 liczony bez kl „0” do 27-11-2012 r 
 
 SP Świątki SP Kwiecewo 
wydatki 
łącznie na szkoły oddziały „0”  
i przedszkole 

2 718 637,93 zł 767 192,09 zł 

wydatki  
na szkoły 1 863 056,43 zł 703 796,83 zł 

ilość dzieci 
2010/2011 235 36 

wielkość  
subwencji  1 939 861,55 297 170,28,00 zł 

 



dofinansowanie  
z budżetu gminy 0,00 zł 406 626,55 zł 

Koszt edukacji 1 ucznia 7 927,90 zł 19 549,92 zł 
dofinansowanie z budżetu 
 gminy na 1 ucznia 0,00 zł 11 295,19 zł 

 
 
Analiza zatrudnienia w roku szkolnym 2012/2013 
 SP Świątki SP Kwiecewo 
Ilość etatów 22,8 8,23 
Ilość nauczycieli 26 12 
ilość dzieci 
2012/2013 302 36 

uczniów / etat 13,24 4,37 
uczniów / nauczyciela 11,62 3 
 
 
Przy połączeniu szkół w Szkole w Świątkach liczba godzin  nie powinna wzrosnąć. Przy 
połączeniu tych szkół minimalnie zwiększają się koszty dowożenia , gdyż należy dowieźć 
dzieci do Szkoły w Świątkach. 
 Dowożenie dzieci z obwodu Szkoły Podstawowej w Kwiecewie do Szkoły 
Podstawowej w Świątkach szacunkowo według cen obecnego przewoźnika i ilości 
dowożonych dzieci z poszczególnych miejscowości wynosiłoby 19 370,00 zł rocznie. 
Poza tym koszty te w całości zostaną pokryte z subwencji przypadającej na 36 dzieci w 
kwocie 284 868,00 zł 
 Z powyższych informacji oraz ogólnej prognozy demograficznej wynika, że pomimo 
bardzo ważnych czynników społecznych i psychologicznych, połączenie obwodów szkolnych 
Szkoły Podstawowej w Kwiecewie i Szkoły Podstawowej w Świątkach i likwidacja Szkoły 
Podstawowej w Kwiecewie jest celowa ze względu na politykę oświatową gminy. Ze 
względu na warunki finansowe jest ona niezbędna i celowa. 
Dodać należy że budynek  nr 1 Szkoły będzie wydzierżawiony Szkole Społecznej o ile 
zostanie powołana. 
 
 
 

 


